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Przedmiotem wynalazku jest ulepszony
rafinacyjny piec kupolowy, opalany gazem
olejowym, według patentu niemieckiego
Nr 469704. W piecu według powyższego
patentu właściwy szyb bez płaszcza po¬
wietrznego opuszcza się wdół i wchodzi do
kotliny uszlachetniającej, opiera się o
wspólną z nią podstawę i łączy się z nią
bezpośrednio przez górne i dolne otwory w
obmurowaniu szybu, natomiast w piecu we¬
dług wynalazku szyb jest wysunięty z ko¬
tliny uszlachetniającej, nie posiada dna,
jest zaopatrzony w płaszcz powietrzny i
dysze, znajdujące się nad kotliną uszlachet¬
niającą, jest z nią spółśrodkowy i bezpo¬
średnio połączony. Następnie w niniejszym
rafinacyjnym piecu kupolowym nowość
stanowi wysuwająca się wdół i ruchoma

cylindryczna wewnętrzna część pieca, prze¬
chodząca spółśrodkowo przez kotlinę u-
szlachetniającą, która tworzy swym górnym
końcem dno pieca kupolowego, a dolnym
końcem jednocześnie zamknięcie znajdują¬
cego się w dnie uszlachetniającej kotliny
otworu roboczego (włazu). Prócz tego no¬
wość stanowi poprzeczna przegroda, znaj¬
dująca się w kotlinie pieca, którą dzieli na
dwie części, połączone ze sobą jednym lub
kilkoma górnemi albo dolnemi otworami,
znajdującemi się w owej przegrodzie. Po¬
przeczna przegroda zatrzymuje żużel, pły¬
wający na powierzchni stopionego materja-
łu, w tylnej części uszlachetniającej kotli¬
ny tak, iż do przedniej części kotliny spły¬
wa tylko czysty istopiony metal. Dzięki tej
odmianie, względnie ulepszeniu konstrukcji



^ieca, budcrwa i obsługa tego rodzaju pieca
\ ktfpojowego, jest znacznie prostsza i tańsza;
t*'p«l %^iągnf%daiv,weWętrznej części piecai

dostęp do wewnątrz urządzenia jest nad¬
zwyczaj ułatwiony. Sprawność takiego pie¬
ca jest bardzo duża, gdyż płomienie doty-
katją i ogrzewają zupełnie równomiernie
całą płynną kąpiel, znajdującą się w dolnej
części pieca, względnie w kotlinie uszlachet¬
niającej; prócz tego płomienie przedostają
się zupełnie równomiernie do szybu pieca
kupolowego, co powoduje dość znaczną
oszczędność na paliwie.

Na rysunku przedstawiono dla przykła¬
du tego rodzaju rafinacyjny piec kupolowy,
przyczem na fig. 1 przedstawiono przekrój
poprzeczny wzdłuż linji A—B i C—D; na
fig. 2 —■ przekrój podłużny wzdłuż linji
E—F; na fig. 3 — przekrój podłużny
wzdłuż linji L—M pieca, którego kotlina
uszlachetniająca jest zaopatrzona w prze¬
grodę, i na fig. 4 przedstawiono odpowiedni
przekrój poprzeczny wzdłuż linji G—H
iJ—K.

f jest to okrągły szyb pieca kupolowego,
g — kotlina uszlachetniająca, g* — oddział
uszlachetniającej kotliny do stopu wolnego
od żużla, a — wysuwana ku dołowi cylin¬
dryczna wewnętrzna) część pieca, d — o-
gniotrwałe obmurowanie. Wewnętrzna część
pieca o, osadzona spółśrodkowo w kotlinie
g, wysuwa się ku dołowi; po wysunięciu
część tę przesuwa się na kółkach. We¬
wnętrzną część pieca a wsuwa się i wysu¬
wa przy pomocy mechanicznego urządze¬
nia, nieprzedstawionego na rysunku; do te¬
go celu nadają się zarówno urządzenia elek¬
tryczne, jak i hydrauliczne lub działające
przy pomocy sprężonego powietrza. Na
fig. 1 a 4 przedstawiono wyciągniętą część
pieoa a linją przerywaną. Po usunięciu we¬
wnętrznej części a można się łatwo dostać
przez otwór w dmie kotliny zarówno dio
uszlachetniającej kotliny g, jak i do szybu
/ pieca kupolowego. Górny koniec we¬
wnętrznej części a pieca stanowi dno c szy¬

bu pieca kupolowego, podczas gdy dolny
koniec jest zamknięciem otworu włazowe¬
go w dmie kotliny.

Tego rodizaju piec kupolowy działa za¬
równo wówczas, gdy kotlina g jest zaopa¬
trzona w poprzeczną przegriodę u, jak i w
przypadku przeciwnym. Na fig. 1 i 2 przed¬
stawiono kotlinę .uszlachetniającą bez prze¬
grody u, zaś na fig. 3 i 4 — kotlina g — g\
jest podzielona na dwie części przegrodą u.
To drujgie urządzenie nadaje się zwłaszcza
w tych przypadkach, gdy do kąpieli stopo¬
wej, wolnej oczywiście od żużla, dodaje
się rozmaite środki uszlachetniające. Środ¬
ki te wprowadza się przez odpowiedni io-
twór z, znajdtojący się w stropie przedniej
części kotliny g\ W obu przypadkach pło¬
miennie z palników k przechodzą przez ko¬
tlinę g i g' pionad stopioną kąpielą przez
kanały i do szybu / pieca kupolowego,
gdzie, łącznie z oddzielneni paleniskiem ko-
ksowem lub też bez pomocy tego ostatniego,
powodują stapianie zarzucanego zgóry ma¬
teriału, przesuwającego się wdół, w przeciw-
prądzie do wznoszących isię płomieni, przez
kanały i idió kotliny g. W odmianie wyko¬
nania, przedstawionej na fig. 3 i 4, płomie¬
nie przechodzą z kotliny uszlachetniającej
g przez górne otwory e poprzecznej prze¬
grody do przedniej części kortlimy g\ skąd
cofają się przez dolne otwory p ponownie
do kotliny g, względnie db szybu f pieca
kupolowego. Przez dolne otwory b spływa
stqp, wolny (od żużla, dto przedniej części
kotliny g'. Palniki k można rówmież w ten
sposób umieścić w bocznej ścianie, aby pło¬
mienie wchodziły do pieca przez część g'
kotliny. Żużel spływa z kotliny uszlachet-
niająceji przez otwory żużlowe /. Otwór h
służy do spuszczania, w miarę potrzeby,
uszlachetnianego materjału do panwi od¬
lewniczych.

Rafinacyjttiy piec kupłolowy ogrzewa się
zarówno paleniskiem na pył węglowy, jak
i paleniskiem na pył koksowy i węglowy
oraz na gaz i olej, albo wreszcie paleui-
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skiem na dowodne paliwo tego rodfcaju.
Dysze powietrzne, w miarę potrzeby, za-
niyjka się luib otwiera przy pomocy dławią¬
cych klap o.

Tegorodzaju rafinacyjny piec kupjoilowy
stosuje -się do stapiania surowca szarego,
sitali, kujnej lełzny i wszelkiego rodlzaju
metali, jak również w przemyśle ceramicz-
nym, np, db topienia szkła i emalji.

Zastrzeżenia patentowe.

li. Piec kupolowy z kotliną uszlachet¬
niającą, znamienny tern, że szyb bez dna,
stanowiący samodzielny piec kupolowy,
umieszcza się nad kotliną uszlachetniającą
(&)> Sipółśrodkowo z nią, przyczem obie te
części są ze sobą połączone.

2, Piec kupolowy według zastrz. 1,
znamienny tern, że szyb pieca kupolowegp
jest u dołu częściowo zamknięty przez gór¬
ny koniec osadzonej w kotlinie uszlachet¬
niającej (g) i dającej się wysunąć wdół cy¬
lindrycznej wewnętrznej1 części pieca (a),
której idlolny koniec! stanowi zaniknięcie o-
tworu! włazowego w -dinie kotliny (g).

3. Piec kupolowy według zastrz. 1—2,
znamienny tern, że przegrodla (u) dzieli
kotlinę rafinacyjną na dwie części (g — g),
połączone "ze sobą górnemi (e — p) i dol-
nemi fb) otwoirami w przegrodzie, przez
które przechodzą płomienie i płynny stop,

Peter Marx.

Zastępca: M. Skrzypkowski,,
rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 17060.
Ark. 2.
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Do opisu patentowego Nr 17060.
Ark. 3.
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Po opisu patentowego Nr 17060.
Ark. 4.
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Pruk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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